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Abflüsse

Lage km Gebiet
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

582010

Spree                                   

Spree                                   

Schirgiswalde                           

oberhalb der Mündung rechts             355.4

m  260.33PNP      HN +

179

Elbegebiet, Teil II

43 Kalenderjahre1963/2005

2005 2005

1963/200543 Jahre(*)1963/2005

1963/200543 Jahre(*)1963/2005

20052005

43 Jahre1963/20051962/2004

43 Jahre1963/20051962/2004

20052004

2005

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1R .280 .7240 .7241 .541 .032 .972 .321 .82
1 .280 .7240 .7241 .030 .7240 .8720 .7241 .031 .283 .201 .821 .921 .92
1 .540 .7240 .7971 .030 .7240 .7240 .7241 .111 .363 .431 .922 .122 .12
1 .630 .7970 .7970 .7970 .7240 .7240 .7241 .111 .453 .671 .922 .122 .752 .32
1 .820 .7970 .7970 .7970 .7970 .7970 .7241 .191 .364 .162 .122 .124 .412 .43
2 .430 .7970 .7970 .7970 .9490 .8720 .8721 .281 .364 .542 .122 .222 .432 .43
3 .430 .7970 .8720 .8720 .8720 .8720 .7971 .451 .364 .662 .122 .532 .753 .08
4 .930 .7970 .7970 .8720 .9491 .030 .7242 .021 .364 .662 .122 .863 .435 .74
5 .600 .8720 .7240 .8721 .451 .190 .7241 .731 .364 .542 .323 .311 .3618 .2
3 .911 .030 .6540 .8720 .7971 .920 .7241 .451 .364 .932 .324 .411 .193 .67
2 .641 .280 .6540 .9490 .9491 .110 .7241 .451 .366 .012 .329 .570 .9492 .75

2 .120 .9490 .6541 .030 .7240 .7970 .7971 .541 .458 .392 .534 .030 .9493 .91
1 .450 .8720 .7241 .110 .7240 .7970 .7971 .731 .9220 .42 .641 .541 .118 .06
1 .920 .9490 .7241 .280 .7240 .7970 .8722 .022 .0238 .92 .751 .541 .033 .55
3 .430 .9490 .7241 .820 .7970 .8720 .9492 .321 .7313 .63 .081 .630 .9491 .73
5 .600 .9490 .7241 .730 .8720 .9491 .031 .451 .734 .033 .431 .730 .9491 .03
1 .110 .7240 .7970 .8720 .9490 .8721 .031 .541 .921 .923 .911 .820 .9491 .03
0 .9490 .7240 .7240 .8721 .030 .8721 .031 .362 .021 .825 .872 .021 .031 .19
0 .8720 .7240 .7241 .191 .360 .8721 .031 .362 .021 .8214 .41 .921 .031 .45
0 .9490 .7970 .7241 .030 .9491 .031 .111 .542 .122 .025 .191 .921 .111 .11
1 .030 .7970 .7241 .190 .9491 .111 .191 .632 .321 .631 .922 .021 .031 .45

1 .110 .8720 .7240 .6540 .8721 .281 .031 .632 .321 .541 .542 .121 .111 .73
1 .280 .8720 .7970 .5851 .031 .451 .111 .822 .431 .631 .632 .431 .113 .79
1 .190 .7970 .8720 .5851 .191 .821 .282 .122 .321 .541 .732 .861 .191 .03
0 .9490 .7240 .8720 .5851 .111 .031 .281 .282 .321 .631 .733 .311 .191 .45
1 .030 .7970 .8720 .5851 .281 .361 .361 .282 .221 .631 .923 .911 .280 .724
1 .110 .7970 .8720 .6540 .7241 .191 .111 .282 .221 .632 .024 .161 .280 .654
1 .030 .7970 .9490 .7240 .7970 .8721 .281 .542 .221 .632 .227 .281 .360 .585
0 .7240 .7971 .110 .7240 .7971 .110 .9491 .192 .531 .732 .532 .971 .540 .585
0 .7240 .7971 .190 .7240 .7972 .220 .9491 .192 .751 .732 .322 .641 .630 .585
0 .7240 .7240 .9490 .7240 .8721 .540 .9491 .282 .751 .822 .752 .531 .730 .585

2912121314171422287640432339

16. 20.  2. 16. 17.  1.+25.  8.  5. 18. 13. 21. 27. 23. 
14.0b 1.451.82b 5.06b 3.554.41b 9.23b 5.19b 4.7946.221.717.3b 8.7228.8
1.930.8340.8000.9190.9101.110.9531.481.905.092.982.891.572.70
0.7240.7240.6540.5850.7240.7240.7241.031.281.541.541.540.9490.585

 1.+ 1.+20.+ 6.+ 5.+28.+21.+30.+30.  8.+10. 18.+15.+ 1.+

3825222122252430374736413825

1986   2004   1974   1967   1978   1981   1995   1965   1994   2005   2002   1987   1986   2004   
61.828.872.138.047.110579.950.035.646.234.850.661.828.8
12.55.965.655.846.408.2010.58.748.1212.68.9811.912.25.96
2.541.761.451.431.441.651.682.032.583.162.632.732.521.76
1.351.141.011.010.9831.031.131.351.691.721.601.501.341.14
0.4560.3700.3400.1100.3000.3600.3800.6100.7970.4800.7100.5850.4560.370

2003   1983   1976   1976   1964   1964   1964   1964   2004   1964   1963   2004   2003   1983   

32091250342

bei W= 349 cmbei W= 349 cm
am 18.03.2005  am 18.03.2005  

am 06.09.2005  am 01.11.2004  

46.29.2346.246.2
1.811.032.861.94
0.5850.5850.5850.585

 258  51.6 258 258
  10.1   5.75  16.0  10.8
   3.27   3.27   3.27   3.27

368144225369

bei W= 462 cmbei W= 462 cm
am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 29.09.1976  am 29.09.1976  

10510561.8105
33.022.923.033.1
2.091.622.572.09
0.8160.8411.060.788
0.1100.1100.3700.110

 184 128 128 185
  11.7   9.05  14.4  11.7
   4.56   4.70   5.92   4.40

18.08.1995   4.41  0.790    
18.10.1969   3.97  0.710    
06.09.2005   3.27  0.585    
03.10.1971   2.85  0.510    
15.09.1991   2.40  0.430    
10.11.1983   2.07  0.370    
09.09.2004   1.89  0.338    
10.08.1964   1.68  0.300    
29.09.19760.615  0.110    

18.03.2005349 258  46.2    
09.08.1978357 263  47.1    
08.12.1974363 275  49.2    
11.05.1965 279  50.0    
01.01.1987347 283  50.6    
10.06.1970 335  60.0    
30.12.1986370 345  61.8    
23.10.1974420 403  72.1    
13.06.1995430 446  79.9    
20.07.1981462 587  105    

0.110
0.220
0.330
0.340
0.340
0.340
0.340
0.340
0.350
0.350
0.350
0.360
0.360
0.380
0.380
0.390
0.390
0.410
0.410
0.420
0.440
0.460
0.490
0.510
0.654
0.724
0.872
1.02
1.10
1.33
1.41
1.56
1.72
1.88
2.22
2.48
2.99
3.08
3.51
4.10
4.10
4.46
4.85
5.81

0.110
0.390
0.400
0.430
0.460
0.460
0.490
0.520
0.530
0.570
0.590
0.660
0.720
0.770
0.800
0.872
0.922
0.979
1.03
1.11
1.15
1.20
1.26
1.32
1.37
1.44
1.63
1.79
2.01
2.28
2.68
3.15
3.53
4.20
5.40
6.71
7.06
7.35
8.02
8.58
9.65

10.7
12.7
16.8

1.62
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.77
1.77
1.77
1.84
1.84
1.84
1.92
2.00
2.00
2.08
2.16
2.16
2.32
2.41
2.50
2.59
2.77
2.95
3.25
3.87
5.27
5.65
6.18
8.53

11.6
14.9
18.6
19.3
19.3
22.2
24.2
33.2
45.7
63.6

0.585
0.654
0.654
0.654
0.654
0.724
0.724
0.724
0.724
0.724
0.797
0.797
0.797
0.797
0.797
0.797
0.797
0.872
0.872
0.872
0.949
0.949
0.949
1.03
1.03
1.11
1.28
1.45
1.73
2.02
2.32
2.75
3.08
4.03
4.93
5.87
6.01
7.28
8.39
9.57

13.6
14.4
20.4
38.9

0.585
0.654
0.654
0.654
0.654
0.654
0.654
0.654
0.654
0.724
0.724
0.797
0.797
0.797
0.797
0.797
0.872
0.872
0.872
0.949
0.949
1.03
1.03
1.11
1.11
1.19
1.36
1.63
1.82
2.12
2.43
2.86
3.43
4.03
4.93
7.28
8.06
8.39
9.57

13.6
14.4
18.2
20.4
38.9

HQ 27.12.04, HQ 05.04.05, HQ 08.05.05, HQ 25.06.05, HQ 17.08.05, HQ 16.09.05, HQ 20.11.05 beeinflusst durch Regelung  Wehr Kloßmühle


